

Protokół nr 31/09
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 8 czerwca 2009r.

Miejsce posiedzenia : sala 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce.
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 17⁰⁰, zakończono o godzinie 17³⁰.
Posiedzeniu przewodniczył **Tomasz Grynczel – Przewodniczący Komisji.**
Protokołowała : Maria Kozłowska.

Obecni :

- 1/ Członkowie Komisji - 6 osób - zgodnie z listą obecności .
2/ Osoby spoza Komisji : Stanisław Małachwiej – Burmistrz, Zbigniew Tochwin – Sekretarz,
Piotr Romanowicz – Kierownik Wydziału Planowania i Promocji.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych
4. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebiedzin i Sołectwa Szyndziel – Gilbowszczyzna w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości.
5. Wolne wnioski.

Ad.1/

Otwarcia posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Sokółce dokonał jej Przewodniczący **Pan Tomasz Grynczel.**
Pan Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad .

Ad.2/

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto w głosowaniu:
za przyjęciem - głosowało 5 osób
wstrzymała się - jedna osoba.

Ad3/

Uzasadnienie w sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych w Starej Rozedrance przedstawił **Piotr Romanowicz Kierownik Wydziału Planowania i Promocji:**

Gmina Sokółka wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku z wnioskiem o przyznanie pomocy o nazwie "Remont budynku Klubu Wiejskiego w Starej Rozedrance wraz z zagospodarowaniem terenu i wykonanie obiektów sportowo-rekreacyjnych" w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Urząd Marszałkowski w ramach uzupełnienia wniosku wystąpił z pismem o przedłożenie uchwały Rady Miejskiej w sprawie publicznego i nieodpłatnego udostępnienia obiektów sportowo-rekreacyjnych

22. 06 2009



w Starej Rozedrance po realizacji projektu. Wynika to z faktu, iż projekt będzie częściowo realizowany na nieruchomości będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej w Starej Rozedrance. Chodzi o zapewnienie, że z projektu będą mogli korzystać nie tylko uczniowie, ale i inni mieszkańcy wsi.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad.4

Przewodniczący Komisji **Pan Tomasz Grynczel** odczytał pismo z dnia 8 czerwca 2009r. Rady Sołectkiej Bogusze w sprawie braku zgody na zmianę dotychczasowej nazwy urzędowej nazwy miejscowości Bogusze na Bohusze oraz Boguszowski Wygon na Bohuszowski Wygon.

Głos w tej sprawie zabrał **Pan Zbigniew Tochwin – Sekretarz Sokółki** uzasadniając potrzebę powzięcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebidzin i Sołectwa Szyndziel – Gilbowski Czyszczyna w sprawie zmiany urzędowych nazw miejscowości.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej w Sokółce o spowodowanie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości : Bogusze, Boguszowski Wygon, Kozłowy Ług, Starzynka w celu zmiany nazwy tych miejscowości na proponowane: Bogusze na Bohusze,
Boguszowski Wygon na Bohuszowski Wygon
Kozłowy Ług na Kozłowy Łuh
Starzynka na Starynka

Opinia Rady Miejskiej musi być poprzedzona konsultacjami społecznymi z mieszkańcami Sołectwa Bogusze, Sołectwa Lebidzin i Sołectwa Szyndziel – Gilbowski Czyszczyna.

Rada Miejska w terminie 60 dni od daty wpływu pisma do Urzędu (wpłynęło 18.05.2009r.) musi wydać tę opinię. Dlatego pilne jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Sołectw. Osobami odpowiedzialnymi za przeprowadzenie konsultacji będą sołtysi , u których będą wyłożone listy wg wzoru stanowiącego załączniki do projektu uchwały. W czasie trwania konsultacji mieszkańcy będą mogli wyrażać swoje poparcie lub sprzeciw poprzez wpisanie swoich danych osobowych w odpowiednich rubrykach list.

Głos zabrał **Pan Łukasz Moździerski – radny RM :**

„Czy Ministerstwo zmieni nazwy tych miejscowości, jeśli opinia Rady Miejskiej będzie przeciwna zmianie tych nazw? „

Odpowiedzi udzielił Pan Zbigniew Tochwin – Sekretarz Sokółki.

Ministerstwu opinia Rady Miejskiej i opinia mieszkańców nie jest wiążąca. Natomiast, jeśli Rada Miejska w ciągu 60 dni nie wyrazi opinii, Ministerstwo przyjmie, iż Rada Miejska pozytywnie opiniuje proponowane zmiany nazwy tych miejscowości.

Głos zabrała **Pani Elżbieta Białobłocka - radna RM** wyrażając negatywną opinię i oburzenie mieszkańców w sprawie zmian nazw miejscowości.

Pan Zbigniew Tochwin – Sekretarz Sokółki zaproponował, aby skrócić proponowany termin konsultacji z 14 dni do 10 dni.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 10 dniowego terminu konsultacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Maria Kozłowska



Przewodniczył:

Tomasz Grynczel

